de officio quod in festo dedicationis ecclesiarum dicitur subijciamur. Festum ergo illud solenniter ab ecclesia celebratur de quo in iohanne habetur. Facta sunt encenia. id est festa dedicationis in hierosolymis. et ihs ambulabat in templo in porticu salomonis ad confirmationem illius festivitatis. Et dicitur porticus salomonis. quia salomō solebat ibi orare. et ibi orauit in die dedicationis. Hoc etiam festum in veteri testamento fiebat. Unde legitur in primo libro machab. c. iij. Elegit iudas machabeus sacerdotes sine macula et mundos. et in sancta. Ecclesia enim militans potest mundari. sed non triumphari. Aug. dicit in omel. super predicto verbo. Facta sunt encenia. Illius die quo templum dedicatum est. in dei solenniter celebrabatur. Celebrauerunt autem dei encenia octo diebus. quare videtur quod nos si festum dedicationis debemus octo diebus solennizare. Sed mirum est quare octo diebus celebrauerunt encenia. cum pascha et scilicet nona hebdomada non celebrauerunt nisi septem dies tantum. Ad hoc est ratio. quia hoc festum specialiter significat eternam dedicationem in qua ecclesia illa scilicet anima sancta ita deo dedicabitur. id est copulabitur ut non possit ad alios usus transferri. quod erit octaua resurrectionis. et ideo in nouo testamento hoc festum octauas. Hoc ecclesia postquam in baptismo et in decima et in prima. et in aliis diebus securis et omnis generis ferramenta. id est omnia genera flagellorum et disciplinarum scilicet in hac ecclesia militante. quod tabernaculum moysi significatur. Tabernacula enim militantium sunt. Templum vero illud salomonis significauit ecclesiam triumphantem in qua hoc non audiunt. In matutinali officio dicuntur illi psalmi in quibus fit mentio portus quod specialiter sunt timor et amor. sic habet in psalmo illo. Dominus est terra. ibi. Attollite portas principes vestras etc. Item illi in quibus fit mentio de altari. sicut in psalmo illo. Iudica me deus et discerne. Item illi in quibus fit mentio de ciuitate. ut sunt illi. Deus noster refugium etc. et Magnus dominus etc. Item illi in quibus fit mentio de atrijs et de portis. ut sunt illi. Quam dilecta tabernacula etc. et Fundamenta eius in montibus sanctis etc. Sequitur quare tunc dicitur psalmus ille. Dominus deus salutis mee etc. Ad quod quidam dixerunt quod ideo quia ibi fit mentio de sepulchris. sed hoc non valet. quia

ibi non fit mentio de talibus sepulchris. in quibus habitant siue sepeliuntur corpora fidelium iuxta ecclesiam. sed de sepulchris malorum. Unde dicitur quod ille dicitur psalmus eo quod est psalmus penitentialis. et specialiter ibi de oratione habetur quod ecclesia facienda est. Unde ibi dicitur. Iniret oratio mea in conspectu tuo. Dicit autem dominus ecclesia. Dominus mea domus orationis vocabitur. Dicitur uero psalmus etc. Qui habitat in adiutorio altissimi. id est in ecclesia quia ibi dicitur altissimus posuisti refugium tuum. quia super omnes montes in vertice montium fundata est ecclesia. Ultima uero antiphona scilicet ad magnificat in uersis est. Parareterna. quia ad hoc celebratur dedicatio. ut dedicemur et habeamus illam pacem eternam. Per horas autem dicitur capitulum illud. Quidi ciuitatem. apoc. xxi. c. et illud. Ecce tabernaculum. quod est ibi dicitur et illud. Unusquisque propter mercedem. i. cor. iij. et illud. Fundamentum aliud nemo potest ponere. cor. iij. c. Gane huic festo competit quod iacob uidit scalam. et angelos ascendentes et descendentes. id est totam ecclesiam uidit una uisione et erit lapis. id est christum. qui est lapis in summo. Et est lapis angularis et fundamentum. quod omnia sustinet. Erigit inquam in titulum preconiabilem memoriale et triumphale fundes olei de super. Si quidem iacob. id est plebs. fundit oleum super lapidem. id est christum ad ostendendum eius carissimam. Et ideo prophetauit iacob dicens. Terribilis est locus iste. non est hic alius nisi domus dei et porta celi. uere dominus est in loco isto et ego nesciebam. Terribilis est enim ecclesia de demonibus propter dei similitudinem quam habet. Et propter hoc admissa est inuolutio. Terribilis est locus iste. Gen. xxvii. Sequitur. Et uocabitur aula dei. hoc apposuit beatus gregorius de sp. pro eo quod ibi paratus est deus et audire sicut dixit dominus salomoni. iij. regum viij. Et audiui orationem tuam etc. Quare autem terribilis sit ostendit in uersiculo. Dominus regnauit decore induit. scilicet in membris suis. et ideo terribilis est ecclesia de demonibus. In consuetudine uero altaris est inuolutio. Dicit dominus simonem meum. ysa. lx. c. et lxi. c. Epistola uero sumit de apoc. xxi. c. Quidi ciuitatem sanctam hierusalem etc. Ratio uero est. Locus iste scilicet ecclesia material factus est. quia sanctificata est ad hoc. ut ibi dominus